
!

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных 
предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара

«Откымын предмет пыдшянь велбдан И.А. Куратов нима 1 №-а шор школа»

муниципальной асшбрлуна Сыктывкарса велбдан учреждение

I

ПРИКАЗ
!

«01» сентября______2023 г. № од

О внедрении в МАОУ «СОШ №1» Единой модели 

профессиональной ориентации -  профориентационного минимума

В соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ от 01.06.2023 № АБ- 
2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» с целью внедрения 
с 1 сентября 2023 года в общеобразовательных организациях Республики Коми Единой 
модели профессиональной ориентации -  профориентационного минимума, 
руководствуясь Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 
минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, (далее -  
методические рекомендации)

Приказываю:

1.Обеспечить внедрение с 1 сентября 2023 года в МАОУ «СОШ №1» Единой 
модели профессиональной ориентации — профориентационного минимума (далее -  
Профминимум).

2. Назначить ответственной за реализацию мероприятий профминимума в МАОУ «СОШ 
№1» на 2023-2024 учебный год заместителя директора по ВР Саломатову А.В. .
3. Саломатовой А.В. разработать план профориентационной работы на 2023 -  2024 
учебный год с учащимися 6-11 классов в соответствии с основным уровнем реализации 
профминимума в каждом учебном классе.
4. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить реализацию плана мероприятий
школы по профминимуму на 2023-2024 учебный год. i
5. Классным руководителям обеспечить участие учащихся 6-11 классов в проекте «Билет 
в будущее».
6. Назначить педагогами -  навигаторами Скрипка Л.А., Булавину В.В.
7. Скрипка Л.А., Булавиной В.§.>т^ШтШ^^^ение и зарегистрироваться на портале «Билет 
в будущее».
8. Контроль за исполне! 
Саломатову А.В.

Директор школы

цем приказа возложить на заместителя директора по ВР

фш Е.А. Шехонина


